
COLEGIO DE POSTGRADUADOS

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

COLEGIO DE POSTGRADUADOSEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

510,650,046 0 0 0 510,650,046Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

304,859,409 0 0 0 304,859,409Aportaciones

205,790,637 0 0 0 205,790,637Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -86,801,012 -39,785,140 0 -126,586,152Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -39,785,140 0 -39,785,140Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -391,422,369 0 0 -391,422,369Resultados de Ejercicios Anteriores

0 304,621,357 0 0 304,621,357Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

510,650,046 -86,801,012 -39,785,140 0 384,063,894Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

53,794,546 0 0 0 53,794,546Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

13,601,237 0 0 0 13,601,237Aportaciones

40,193,309 0 0 0 40,193,309Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -39,785,141 -94,638,469 0 -134,423,610Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -94,638,469 0 -94,638,469Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -39,785,141 0 0 -39,785,141Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

564,444,592 -126,586,153 -94,638,469 0 343,219,970Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Luis Roberto Sánchez Vázquez
Director Financiero

Elaboró: Antonio García Alcántara
Jefe de Contabilidad y Control Presupuestal




